RCM420_D00057_03_D_XXDE/07.2023
LINETRAXX® RCM420
Differenzstrom-Überwachungsgerät zur Überwachung
von AC-Strömen in TN- und TT-Systemen
2	 RCM420_D00057_03_D_XXDE/07.2023
LINETRAXX® RCM420 Differenzstrom-Überwachungsgerät
zur Überwachung von AC-Strömen in TN- und TT-Systemen
Produktbeschreibung

Montageclip für Schraubbefestigung
(je Gerät 1 Stück erforderlich) B98060008
ZubehörBestellangaben
Passende Systemkomponenten
Bezeichnung Bauform Innendurch-
messer (mm) Typ Art.-Nr.
Messstrom-
wandler
rund
ø 20 CTAC20 B98110005
ø 35 CTAC35 B98110007
ø 60 CTAC60 B98110017
ø 120 CTAC120 B98110019
ø 210 CTAC210 B98110020
rechteckig
70 x 175 WR70x175 B98080609
115 x 305 WR115x305 B98080610
teilbar
20 x 30 WS20x30 B98080601
50 x 80 WS50x80 B98080603
80 x 120 WS80x120 B98080606
Andere Messstromwandlertypen auf Anfrage.
36
93
74,5
90 45 70,5
47,5
31,1
Maßbild XM420
4	 RCM420_D00057_03_D_XXDE/07.2023
LINETRAXX® RCM420
Anschlussschaltbild
1 - A1, A2 Versorgungsspannung Us siehe Bestellangaben,
Schmelzsicherung 6 A (Empfehlung)
2 - k, l Anschluss des externen Messstromwandlers
3 - 11, 12, 14 Alarmrelais „K1“: Programmierbar für Alarm IΔn1/
IΔn2/TEST/ERROR
4 - 21, 22, 24 �Alarmrelais „K2“: Programmierbar für Alarm IΔn1/
IΔn2/TEST/ERROR
5 - T/R �Kombinierte Test- und Reset-Taste „T/R“
kurzzeitiges Drücken (< 1,5 s) = RESET
langzeitiges Drücken (≥ 1,5 s) = TEST
* - bei geschirmter Leitung
Schutzleiter PE nicht durch den Messstromwandler führen!
US
ON AL1 AL2
T R MENU
11 12 14
2221T/R 24
k l
T/R A2A1
12
*
3
4
5Verbraucher
Bedien- und Anzeigeelemente
�1 - Betriebs-LED „ON“ (grün); leuchtet nach Anlegen der
Versorgungsspannung und blinkt bei Systemfehlermeldung
bzw. Störung der Messstromwandlerfunktion.
2 - �Alarm-LED „AL1“ (gelb), Vorwarnung; leuchtet bei Über
schreiten des eingestellten Ansprechwertes IΔn1 und blinkt
bei Systemfehlermeldung bzw. Störung der Messstrom
wandlerfunktion.
3 - �Alarm-LED „AL2“ (gelb), Alarm leuchtet; bei Überschreiten des
eingestellten Ansprechwertes IΔn2 und blinkt bei System
fehlermeldung bzw. Störung der Messstromwandlerfunktion.
4 - Multifunktionales LC-Display
�5 - Test-Taste „T“: Selbsttest aufrufen
Aufwärts-Taste: Parameteränderung, im Menü aufwärts bewegen
�6 - Reset-Taste „R“: Löschen gespeicherter Alarme
Abwärts-Taste: Parameteränderung, im Menü abwärts bewegen
�7 - „MENU“-Taste: Aufruf Menüsystem